
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/556/23 
RADY GMINY KRASOCIN 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit.c d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.z 2023 r. poz. 40 zm: Dz.U z 2023 r.poz.572 i poz. 1463 )), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, ust. 2 pkt 1, 2, art. 214 pkt 1, 2, 3 art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 2,3, art. art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, 
ust. 2 pkt 1,2,3, art. 258 ust. 1 pkt 1, 3, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U z 2023 r. poz. poz. 1270; zm: Dz.U poz. 497, poz. 1273, poz.1407, poz. 1641), uchwala się, co 
następuje: 

W uchwale Nr LV/471/22 Rady Gminy Krasocin z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Krasocin na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 

2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 

§ 2. Załącznik nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 3. § 3. otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu gminy w wysokości 11 866 056,07 zł, który zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów w kwocie 5 557 424,46 zł, 

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 5 210 608,37 zł 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 r. wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach kwocie 925 566,90 zł 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 r. wynikających 
z rozliczenia określonych w art.5 ust.1 pkt.2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 172 456,34 zł 

Przychody budżetu w wysokości 13 732 056,07 zł, rozchody w wysokości 1 866 000 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 4. Załącznik nr 5 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.”, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały 

§ 5. Załącznik nr 8 „Plan przychodów i kosztów w łącznej kwocie (zbiorczo), dla samorządowych 
zakładów budżetowych: przychody – 3 348 810 zł, koszty – 3 371 942 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 października 2023 r.

Poz. 3938



§ 6. Ustala się limity zobowiązań zaciąganych w celu: 

1) sfinansowania przejściowego deficytu budżetu w łącznej kwocie 2.500.000 zł, w tym: 

a) z tytułu  kredytów - w kwocie 2.500.000 zł, 

2) sfinansowania planowanego deficytu budżetu w łącznej kwocie 5 557 424,46 zł, w tym: 

a) z tytułu  kredytów – w kwocie 5 557 424,46 zł; 

3) spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań w łącznej kwocie  1 772 000 zł. 

a) zaciągnięte kredyty w kwocie 1 772 000 zł 

§ 7. Ogółem zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 110 283 zł oraz zwiększa po stronie wydatków 
o kwotę 100 243 zł Budżet gminy po w/w zmianach wynosi po stronie dochodów 63 729 618,94 zł, a po stronie 
wydatków 75 595 675,01 zł. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krasocin 

 
 

Bogdan Bukowski 

    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3938



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/556/23 

Rady Gminy Krasocin 

z dnia 27 września 2023 r. 

Nazwa jednostki sprawozdawczej KRASOCIN 
Nr dokumentu LXIV/556/23 
Data podjęcia 2023-09-27 
Rodzaj Plan dochodów 
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
600   Transport i łączność - 208 129,00 

60016  Drogi publiczne gminne - 208 129,00  
 2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych - 208 129,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 21 053,00 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 650,00 

0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

3 640,00 
 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10,00 
70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 17 403,00 

0830 Wpływy z usług 17 400,00 

 

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3,00 

750   Administracja publiczna 70,00 
75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 70,00  

 0970 Wpływy z różnych dochodów 70,00 

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

5 000,00 

75616 
 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

5 000,00 
 

 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 5 000,00 
758   Różne rozliczenia 32 723,00 

75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 32 393,00 
 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 32 393,00 

75814  Różne rozliczenia finansowe 330,00 

 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 330,00 
855   Rodzina 39 000,00 

85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 39 000,00  
 0690 Wpływy z różnych opłat 39 000,00 

Razem: - 110 283,00 

BeSTia Strona 1 z 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3938



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/556/23 

Rady Gminy Krasocin 

z dnia 27 września 2023 r. 

Nazwa jednostki sprawozdawczej KRASOCIN  
Nr dokumentu LXIV/556/23  
Data podjęcia 2023-09-27  
Rodzaj Plan wydatków  
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
600   Transport i łączność -208 129,00 
 60016  Drogi publiczne gminne -208 129,00 
  4270 Zakup usług remontowych -208 129,00 
757   Obsługa długu publicznego 199 779,00 
 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 
199 779,00 

  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

199 779,00 

801   Oświata i wychowanie 74 993,00 
 80101  Szkoły podstawowe 74 993,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -2 400,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 32 393,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 2 400,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 2 400,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 350,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 000,00 
855   Rodzina 31 200,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 31 200,00 
  4430 Różne opłaty i składki 31 200,00 

Razem: 100 243,00 

BeSTia Strona 1 z 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3938



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIV/556/23 

Rady Gminy Krasocin 

z dnia 27 września 2023 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r. 
           w złotych 

Planowane wydatki 
w tym źródła finansowania 

w tym: 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

rok 
budżetowy 

2023 
(6+7+9+10) 

dochody 
własne jst 

niewykorzystane 
środki pieniężne 

na rachunku 
bieżącym 
budżetu 

określone w 
odrębnych 

ustawach             
&905 

kredyty 
i pożyczki 

kredytu i 
pozyczki 

zaciągnięte 
na 

realizację 
zadania 

pod 
refundację 

dotacje 
i środki 

pochodzące 
z innych  

źr.* 

środki wymienione 
w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11 

1 010 01043 Projekt rozbudowy sieci 
wodociągowej w msc. Zabrody 8 000,00 8 000,00      

Urząd Gminy 
Krasocin 

2 010 01044 
Rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w msc. Krasocin ul. 
Ariańska - Leśna 174 600,00   174 

600,00    
Urząd Gminy 
Krasocin 

3 010 01044 Rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w msc. Kozia wieś 48 000,00   48 000,00    

Urząd Gminy 
Krasocin 

4 010 01044 
Rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w msc. Krasocin ul. 3 
Maja (od ul. T. Urbańskiego) 

192 600,00   192 
600,00    

Urząd Gminy 
Krasocin 

5 010 01044 
Rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w msc. Krasocin ul. 3 
Maja (od ul. Spółdzielczej) 

92 700,00   92 700,00    
Urząd Gminy 
Krasocin 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3938



6 010 01044 
Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w msc. Świdno w 
zakresie odcinków od studni S4 
do S6 oraz S34 do S36 

85 000,00   85 000,00    
Urząd Gminy 
Krasocin 

7 010 01044 
Rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w msc. Bukowa ul. 
Osiedlowa 

15 000,00   15 000,00    
Urząd Gminy 
Krasocin 

8 600 60016 Przebudowa ul. Polnej w msc. 
Oleszno 32 300,00 12 300,00  20 000,00    Urząd Gminy 

Krasocin 

9 600 60017 Przebudowa drogi wewnętrznej 
w msc. Bukowa (ul. Cicha) 59 900,00 59 900,00      Urząd Gminy 

Krasocin 

10 600 60017 Przebudowa drogi wewnętrznej 
w msc. Dąbrówki 51 500,00 51 500,00      Urząd Gminy 

Krasocin 

11 600 60017 
Przebudowa dróg 
wewnętrznych w msc. Kozia 
wieś na działach nr 373 i 40 

30 100,00 30 100,00      Urząd Gminy 
Krasocin 

12 700 70005 
Zakup gruntów do zasobów 
mienia gminy 59 541,53 59 541,53      Urząd Gminy 

Krasocin 

13 700 70005 Projekt budynku świetlicy 
wiejskiej w msc. Karolinów 28 236,10 28 236,10      Urząd Gminy 

Krasocin 

14 700 70005 
Utwardzenie działki gminnej 
wokół budynku komunalnego  
msc. Skorków 

42 062,79 42 062,79      Urząd Gminy 
Krasocin 

15 750 75023 Poprawa dostępności Urzędu 
Gminy w Krasocin 206 371,13 23 622,13  91 600,00   91 149,00 Urząd Gminy 

Krasocin 

16 754 75412 Budowa garażu przy remizie 
OSP Cieśle 74 155,00 48 155,00  26 000,00    Urząd Gminy 

Krasocin 

17 754 75412 Zakup samochodu dla OSP 
Występy 96 000,00 96 000,00      Urząd Gminy 

Krasocin 

18 754 75412 Zakup samochodu dla OSP 
Chotów 320 000,00 248 500,00  71 500,00    Urząd Gminy 

Krasocin 
19 754 75495 Kosiarka samojezdna 13 812,30 13 812,30      Urząd Gminy 

Krasocin 
20 801 80101 Urządzenie szorująco - 

konserwujące  25 000,00 25 000,00      ZPO Oleszno 

21 900 90005 Kamera termowizyjna 16 236,00 16 236,00      Urząd Gminy 
Krasocin 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3938



22 900 90015 Rozbudowa oświetlenia 
ulicznego w msc. Dąbrówka 20 000,00   20 000,00    Urząd Gminy 

Krasocin 

23 900 90015 
Rozbudowa oświetlenia 
ulicznego w msc. Niwiska 
Gruszczyńskie 

20 000,00   20 000,00    Urząd Gminy 
Krasocin 

24 900 90015 Rozbudowa oświetlenia 
ulicznego w msc. Ludynia 14 000,00 14 000,00      Urząd Gminy 

Krasocin 

25 900 90015 Rozbudowa oświetlenia 
ulicznego w msc. Czostków 17 220,00 17 220,00      Urząd Gminy 

Krasocin 

 1 742 334,85 794 185,85 0,00 857 
000,00 0,00 0,00 91 149,00 x 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:         
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, 
…)        
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych     
C. Inne źródła           
D. Inne źródła            
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3938



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIV/556/23 

Rady Gminy Krasocin 

z dnia 27 września 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 
   w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  13 732 056,07 

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym § 952 7 329 424,46 
2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952  
3 Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym § 953  
4 Papiery wartościowe - obligacje (których zbywalność jest ograniczona) 

/dopuszczonych do obrotu zorganizowanego § 953  

5 
Przychody z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz 
wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań 

§ 907  

6 Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 
217 ust. 2 pkt 8 u.f.p.) § 957  

7 Wolne środki art.. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p. § 950 5 304 608,37 
8 Przychody ze spłat udzielonych pożyczek  § 951  

9 
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 925 566,90 

10 
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art.. 5 ust. 1 
pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 172 456,34 

11 Przelewy z rachunku lokat § 994  
12 Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941-44  
13 Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art.. 91a ust. 1 u.f.p. § 955  

Rozchody ogółem:  1 866 000,00 
1. Spłaty  kredytów krajowych § 992 1 702 000,00 
2 Spłat otrzymanych zagranicznych kredytów i pożyczek § 993  
3 Spłaty  pożyczek krajowych § 992 70 000,00 
4. Wykup papierów wartościowych - obligacji (których zbywalność jest 

ograniczona) /dopuszczonych do obrotu zorganizowanego § 962  
5 Wcześniejsza spłata istniejącego długu j.s.t. § 965  
6 Udzielone pożyczki § 991 94 000,00 
7 Przelewy na rachunki lokat § 994  
8 Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art.. 91a ust. 1 u.f.p. § 955  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3938



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIV/556/23 

Rady Gminy Krasocin 

z dnia 27 września 2023 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2023 r. 
               
               

Przychody Koszty 
w tym: dotacja w tym: 

przedmiotowa 

Lp. Wyszczególnie Dział Rozdział 
Stan środków 
obrotowych na 

początek Ogółem 
kwota netto VAT 

na pierwsze 
wyposażenie celowa na 

zadania 
realizowane 
z udziałem 

celowa na 
inwestycje 

ogółem wpłata do 
budżetu 

wydatki 
majątkowe 

Stan środków 
obrotowych 
na koniec 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2 
Zakład Gospodarki 

Komunalnej 
400 40001 

1 168 63 000      62 900   1 268 

3 
Zakład Gospodarki 

Komunalnej 
400 40002 

755 869 1 275 410 90 000     591 642   1 439 637 

4 
Zakład Gospodarki 

Komunalnej 
600 60016 

24 675 24 000      17 000   31 675 

5 
Zakład Gospodarki 

Komunalnej 
900 90001 

780 322 1 983 900 253 000     1 142 975  20 000 1 621 247 

6 
Zakład Gospodarki 

Komunalnej 
900 90017 

-1 391 369 2 500      1 557 425   -2 946 294 
Ogółem   170 666 3 348 810 343 000 0 0 0 0 3 371 942  20 000 147 534 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 3938


	UCHWAŁA NR LXIV/556/23 RADY GMINY KRASOCIN z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 1

	pkt 2 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 2

	pkt 3 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 3


	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5


		2023-10-05T11:25:23+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




